
Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

 
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N.92  del 23 Settembre 2015 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLVI 

Disciplina dell'accesso agli impieghi del Consiglio Regionale 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato  

ATTI DELLA REGIONE  

DELIBERAZIONI  

CONSIGLIO REGIONALE  

DELIBERAZIONE 11.08.2015, n. 114 

Disciplina dell’accesso agli impieghi del Consiglio Regionale. ......................................... 4 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DELIBERAZIONI 

 
CONSIGLIO REGIONALE 

 
Omissis 

 
DELIBERAZIONE 11.08.2015, n. 114 
Disciplina dell’accesso agli impieghi del 
Consiglio Regionale. 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE  
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 
successive modificazioni ed integrazioni, 
contenente le norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche; 
 
VISTA la L. R. 14/9/1999, n. 77 recante norme 
in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo; 
 
VISTA la L.R. 9/5/2001, n. 18 recante norme in 
materia di autonomia e organizzazione del 
Consiglio regionale dell'Abruzzo; 
 
VISTI i vigenti CCNL dell’Area del personale e 
della Dirigenza; 
 
VISTA la precedente Deliberazione n. 105 del 
03/08/2001, e successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale è stato approvata la 
vigente Disciplina per l’accesso agli impieghi del 
Consiglio Regionale; 
 
PREMESSO che con Deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza n. 62 del 09/05/2014, con la quale 
si è proceduto all’approvazione del Piano della 
Performance del Consiglio regionale 
2014/2016, è stato attribuito al Servizio 
Organizzazione e Gestione Risorse umane 
l’obiettivo operativo n. 2 “Nuova disciplina 
dell’accesso all’impiego del consiglio regionale”; 
 
 
 
 

CONSIDERATO  
- che tale obiettivo operativo è stato 

regolarmente realizzato con la 
predisposizione da parte del Servizio 
interessato di una bozza di “Regolamento 
per gli accessi agli impieghi del Consiglio 
Regionale” 

 
- che la predetta bozza è stata inviata per 

informazione alle OO.SS. e alle RSU in data 
3 giugno 2015 che hanno richiesto, al 
riguardo, l’avvio della concertazione; 

 
ACCERTATO che in data 24 giugno 2015 le RSU 
e la RSA Direr sono state convocate per un 
primo incontro di concertazione; 
 
VISTO l’accordo di concertazione, allegato alla 
presente deliberazione, raggiunto in data 22 
luglio 2015 con le RSU e la RSA Direr che hanno 
concordato su un testo novellato del 
“Regolamento per gli accessi agli impieghi del 
Consiglio Regionale”; 
 
RAVVISATA l’opportunità di condividere il 
documento di che trattasi anche con i Dirigenti 
del Consiglio regionale; 
 
ACCERTATO che, a tal proposito, sono 
pervenute osservazioni solo da parte del 
Dirigente del Servizio Legislativo, Qualità della 
Legislazione e Studi; 
 
RITENUTO di poter condividere le suddette 
considerazioni e modificare, pertanto, la scheda 
di descrizione del profilo professionale D.3.05 
“Funzionario Esperto per l’assistenza tecnico-
giuridica e legislativa”; 
 
VISTO il nuovo testo contenente tutte le 
modifiche richieste del “Regolamento per gli 
accessi agli impieghi del Consiglio Regionale” 
allegato come parte integrante e sostanziale alla 
presente deliberazione;  
 
VISTA la proposta prot. n.17157 del  
30/07/2015 con la quale il  Direttore della 
Direzione Attività Amministrativa, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica ed amministrativa della presente 
deliberazione ed alla sua conformità alla 
legislazione vigente; 
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
1. di approvare il documento, allegato 

come parte integrante e sostanziale al 
presente atto, denominato “Regolamento 
per gli accessi agli impieghi del Consiglio 
Regionale”; 

2. di dare mandato alla Direzione Attività 
Amministrativa per l’espletamento di 
tutti gli adempimenti consequenziali; 

3. di disporre la pubblicazione del presente 
atto sul sito del Consiglio regionale e sul 
B.U.R.A.T.. 

 
 

Segue Allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 
 
 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 

 



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 

 



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 

 



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 

 



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

 
 

 



     Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
 

 



     Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 

 



     Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 

 



     Pag.  22   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  23     
 

 
 

 



     Pag.  24   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  25     
 

 
 

 



     Pag.  26   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  27     
 

 
 

 



     Pag.  28   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  29     
 

 
 

 



     Pag.  30   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  31     
 

 
 

 



     Pag.  32   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  33     
 

 
 

 



     Pag.  34   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  35     
 

 
 

 



     Pag.  36   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  37     
 

 
 

 



     Pag.  38   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  39     
 

 
 

 



     Pag.  40   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  41     
 

 
 

 



     Pag.  42   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  43     
 

 
 

 



     Pag.  44   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  45     
 

 
 

 



     Pag.  46   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  47     
 

 
 

 



     Pag.  48   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  49     
 

 
 

 



     Pag.  50   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  51     
 

 
 

 



     Pag.  52   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  53     
 

 
 

 



     Pag.  54   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  55     
 

 
 

 



     Pag.  56   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  57     
 

 
 

 



     Pag.  58   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  59     
 

 
 

 



     Pag.  60   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  61     
 

 
 

 



     Pag.  62   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  63     
 

 
 

 



     Pag.  64   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  65     
 

 
 

 



     Pag.  66   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.  92  Speciale (23.09.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  67     
 

 
 

 
 

  



     Pag.  68   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI - N. 92 Speciale (23.09.2015) 

 

  

 
 

 


